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Odkryto przyczynę groźnej choroby krwi

Zespoły mielodysplastyczne (ang. myelodysplastic syndromes, MDS) są to poważne
choroby związane z zaburzeniem procesów tworzenia się krwinek. W niektórych przypadkach mogą
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one prowadzić nawet do rozwoju ostrej białaczki. Już od dawna podejrzewano, że zaburzenia te mają
związek z uszkodzeniem komórek macierzystych szpiku kostnego. Pierwszy dowód na potwierdzenie
tej teorii uzyskano dzięki najnowszym badaniom przeprowadzonym na Albert Einstein College of
Medicine (USA).

W projekcie wzięło udział 16 pacjentów z różnymi typami MDS. Z ich szpiku kostnego wyizolowano
komórki macierzyste oraz prekursorowe, a następnie przeanalizowano ich genomy szukając w ten
sposób zmian genetycznych i epigenetycznych. Uzyskane dane porównano z wynikami próby
kontrolnej obejmującej 17 zdrowych osób.

Tak jak podejrzewano, różnice były najwyraźniejsze u pacjentów z rodzajem MDS mogącym
prowadzić do rozwoju białaczki. Wykazano także, że obecnie stosowane terapie nie niszczą
uszkodzonych komórek i nie chronią przez to przed nawrotami choroby.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/14139.html
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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Rolnicze odpady mogą pomóc w usuwaniu
CO2
Uważają naukowcy.
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Naukowcy odkryli, dlaczego statyny mogą
powodować ból mięśni
Statyny to bardzo skuteczne leki obniżające poziom cholesterolu.
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BIM – modelowanie i koordynacja
Nowym kierunkiem na Politechnice Łódzkiej
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Forum Ośrodków Kuratorskich
Na Uniwersytecie Gdańskim odbędzie się pierwsze takie forum.
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Dzięki soli można przygotować lody na śniegu,
Byle bez dodatku śniegu.
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Prof. Duch: boty AI jednoczą się i
porozumiewają bez udziału ludzi
Prowadzą wiele działań w przestrzeni niedostępnej dla człowieka.
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powodować ból mięśni BIM – modelowanie i koordynacja Forum Ośrodków Kuratorskich  

Partnerzy

http://laboratoria.net/edukacja/32765.html
http://laboratoria.net/edukacja/32764.html
http://laboratoria.net/edukacja/32763.html

